
18.02.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 3/2016  121

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

ГОДИНА XXXXIV   ВРШАЦ, 18. ФЕБРУАР 2016. ГОДИНЕ БРОЈ 3/2016

1.

 На основу члана 13. став 3. и члана 88. та-
чка 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, бр. 129/07 и 83/2014 - др. закон) 
и члана 95. Статута општине Вршац („Службени 
лист општине Вршац“, бр. 10/08, 13/08 и 3/2015) 
Скупштина општине Вршац, на седници одржаној 
22.10.2015. године, донела је

О Д Л У К У 
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
И ГРАДА ТРЕБИЊА, РЕПУБЛИКА 

СРПСКА
 (БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА)

Члан 1.

 Овом Одлуком успоставља се сарадња 
Општине Вршац, њених органа и служби као и пре-
дузећа, установа и других организација чији је ос-
нивач Општина Вршац и Града Требиња, Република 
Српска (Босна и Херцеговина), његовим органима, 
службама и другим организацијама, у складу са За-
коном.

Члан 2.

 Сарадња општина, њених органа, односно 
организација и других установа из члана 1. ове од-
луке, оствариваће се у свим областима од заједнич-
ког интереса за обе јединице локалне самоуправе, 
а нарочито у зближавању својих житеља упозна-
вањем њихових историјско-културних баштина, 
успостављањем сарадње у области културе, умет-

ности, спорта, туризма, социјалне заштите као и 
развојем комплементарних привредних капаците-
та.

Члан 3.

 Средства за реализацију сарадње из ове 
Одлуке, обезбеђена су у буџету општине Вршац.

Члан 4.

 На ову Одлуку, у складу са Законом, при-
бавља се сагласност Владе Републике Србије.

 

Члан 5.

Ова Одлука се објављује у „Службеном 
листу Општине Вршац“ по добијању сагласности 
Владе Републике Србије, а ступа на снагу осмог 
дана од дана њеног објављивања 

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број: 011-051/2015-II-01.
Дана: 22.10.2015. године
Вршац, Трг победе 1

 ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Јовица Заркула, с.р.

2.

На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац („Службени лист Општине Вршац“ број 
10/2008, 13/2008 и 3/2015), члана 13. став 2. Пра-
вилника о начину и поступку расподеле средстава 



122            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 3/2016   18.02.2016.

за рад и суфинансирање програма/пројеката уд-
ружења грађана, организација и савеза из буџета 
Општине Вршац („Службени лист Општине Вр-
шац“ број 4/2014), Председник Општине Вршац, 
дана 04.02.2016. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

ЗА РАД И СУФИНАНСИРАЊЕ
ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА, ОРГАНИЗАЦИЈА И САВЕЗА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВРШАЦ

ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУН 2016. ГОДИНЕ

I

Средства из буџета Општине Вршац за 
2016. годину, Глава 4.19, Услуге рекреације и спор-
та, функција 810, позиција 499, економска класи-
фикација 424 Специјализоване услуге и позиција 
500, економска класификација 481 Дотације нев-
ладиним организацијама, додељују се за програме/
пројекте удружењима грађана, организацијама и 
савезима из области спорта, који делују на тери-
торији општине Вршац, за период јануар-јун 2016. 
године, у укупном износу од 21.040.000,00 динара, 
на следећи начин:

Назив организације I-VI 2016.

1. ЖОК „Вршац“ Вршац 550.000,00
2. СТК „Вршац“ Вршац 800.000,00
3. ФК „Јединство“ Вршац 2,700.000,00
4. КМФ „Форум“ Вршац 300.000,00
5. ФК „Полет“ Избиште 900.000,00
6. ОФК „Банат“ Вршац 70.000,00
7. ФК „Победа“ Парта 70.000,00
8. ФК „Viitorul“ Стража 70.000,00
9. ФК „Потпорањ“ Потпорањ 150.000,00

10. ФК „Јединство“ Орешац 70.000,00
11. ФК „Борац“ Велико Средиште 150.000,00
12. ФК „Црвена звезда“ Павлиш 350.000,00
13. ФК „Омладинац“ Загајица 70.000,00
14. ФК „Виноградар“ Гудурица 70.000,00

15. ФК „Хајдук“ Шушара 70.000,00
16. ФК „Јединство“ Влајковац 150.000,00
17. ФК „Партизан“ Уљма 350.000,00
18. ФК „Караш“ Куштиљ 150.000,00
19. ОФК „Вршац Јунајтед“ Вршац 1.000.000,00
20. Фудбалски савез Вршац 150.000,00
21. ФК Раднички 1927 70.000,00
22. Taekwondo klub „Вршац“ Вршац 400.000,00
23. Taekwondo klub „Еурошпед“ Вршац 900.000,00
24. Шах клуб „Unirea“ Ритишево 80.000,00
25. Шах клуб „Бора Костић“ Вршац 200.000,00
26. Карате клуб „Вршац“ Вршац 150.000,00
27. МОК „Банат“ Вршац 450.000,00
28. Рукометни клуб „Младост“ Вршац 800.000,00
29. „ВАК 1926“ Вршац 130.000,00
30. КК „Младост“ Уљма 200.000,00
31. Стрељачки клуб „Уљма“ Уљма 150.000,00
32. Спортски клуб Јин-Јанг Вршац 150.000,00
33. Клуб америчког фудбала Лавови  250.000,00
34. Карате клуб „Уљма“ Уљма 100.000,00
35. Карате клуб ,,Соко 013“ Избиште 80.000,00
36. Омладински тенис клуб Полет 100.000,00
37. Шах клуб ,,Чокот“ Гудурица 70.000,00
38. ПСД „Вршачка кула“ Вршац  250.000,00 
39. Фитнес клуб ,,8“ Вршац  200.000,00 
40. Џудо клуб ,,Локомотива“ Вршац  200.000,00
41. КК „Вршац-Swisslion“ Вршац  2.000.000,00
42. Бокс клуб „Гард“ Вршац  150.000,00
43. УСР „Шаран“ Вршац 120.000,00
44. Соколско друштво „Вршац“ Вршац 50.000,00
45. Аикидо клуб „Вршац“ Вршац 100.000,00

46. Клуб јапанских борилачких спортова и 
вештина „Гошин Кан“ Вршац 100.000,00

47. КСР „Профи риболовац“ Вршац 70.000,00
48. КК „Вили“ Вршац 70.000,00
49. Шах клуб „Избиште“ Избиште 50.000,00
50. ПСД „Железничар“ Вршац 80.000,00
51. Атлетски клуб „Атина“ Вршац 130.000,00

52. Удружење ритмичке гимнастике
,,Danse studio Olja,, Вршац 130.000,00

53. Борилачки клуб „Вива“ Вршац 100.000,00
54. Одбојкашки клуб „Корал“ Вршац 100.000,00
55. Титан фајт клуб Вршац 50.000,00
56. Стонотениска академија Миленијум 100.000,00
57. Аикидо клуб „Харагеи“ Вршац 50.000,00
58. Адреналин сноу тим Вршац 100.000,00
59. Тенис клуб „Вршац“ Вршац 100.000,00

60. Спортски параглај. клуб „Беркут“ Вр-
шац 300.000,00

61. Акро денс клуб „Стар“ Вршац 100.000,00



18.02.2016.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 3/2016  123

62. Ауто клуб „Wolf race” Вршац 50.000,00

63. Клуб екстрем. спортова „Изазов“ Вр-
шац 100.000,00

У К У П Н О: 17.320.000,00

Специјализоване услуге

Р.бр. Назив манифестације I-VI 2016.

1. Меморијални турнир у шаху
,,Бора Костић“ 1.500.000,00

2. Избор спортисте за 2015.год. 200.000,00
3. Богојављенско пливање за Крст Часни 130.000,00
4. Светски јуниорски Куп у мачевању 250.000,00
5. МТБ трка на Вршачком брегу 150.000,00

6. Вршачка улична спортијада-
Унија студената 150.000,00

7. Омладински пројекти-
Дивац омладински фонд 250.000,00

8. Рукометни турнир ,,Вршац 2016“ 100.000,00
9. Спорт особа са инвалидитетом 140.000,00

10. Фитнес дан 100.000,00
11. Мини макси лига у малом фудбалу 100.000,00

12. Државно првенство у пењању на стене-
Болдер фест 100.000,00

13. Школска спортска такмичења 400.000,00

14. VIII Олимпијада спорта, здравља и култу-
ре трећег доба 150.000,00

УКУПНО: 3.720.000,00

 

II

Пренос средстава из буџета Општине Глава 
4.19 Услуге рекреације и спорта, вршиће се у ок-
виру расположивих средстава буџета Општине Вр-
шац за 2016. годину.

III

Обавезују се корисници средстава из тачке 
I овог решења да у року од 30 дана од дана завр-
шетка програма – пројекта, о утрошку средстава 
добијених по конкурсу, Председнику Општине Вр-
шац поднесу извештај са одговарајућом документа-
цијом.

Корисницима средстава који не поднесу из-
вештај неће се одобрити учешће на наредном кон-
курсу за доделу средстава. 

IV

На основу овог решења Председник Општи-
не закључиће уговор са сваким корисником.

V

 Ово Решење објавити на званичном сајту 
Општине Вршац и у „Службеном листу Општине 
Вршац“.

Република Србија
ОПШТИНА ВРШАЦ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Број: 401-9/2016-I-01
Дана: 04.02.2016. године
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВРШАЦ

Чедомир Живковић, с.р.



124            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРШАЦ БР. 3/2016   18.02.2016.

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БР. 3/2016

Бр.               Стр. 

I- СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1. Одлука о успостављању сарадње између општине Вршац, Република Србија и Града Требиња, Република 
Српска (Босна и Херцеговина).  ............................................................................................................................................ 121

II- ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2. Решење о додели средстава за рад и суфинансирање програма/пројекта удружења грађана, организација-
ма и савезима из области спорта, који делују на територији општине Вршац, за период јануар-јун 2016. 
године.  ..............................................................................................................................................................................  122


